ГБОУ ДОД СДЮСШОР «АЛЛЮР»
ПРИКАЗ

	15.06.2023
	№ 20-к

О возмещении расходов, связанных с использованием

личного автомобиля в служебных целях

На основании ст. 188 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.07.2023 заместителю директора по административно-хозяйственной работе Николаеву Н.Н. ежемесячную компенсацию в размере 4000 (четырех тысяч) рублей за использование в служебных целях его личного транспортного средства (легковой автомобиль марки (модели) Форд Фокус (Ford Focus) 1.4 МТ, год выпуска 2009, рабочий объем двигателя 1388 см куб., государственный регистрационный знак В172ОП199 RUS, идентификационный номер (VIN) JMLBPCX3U9A003789, цвет черный).

1.1. Возмещать начиная с указанной даты Николаеву Н.Н. следующие расходы, возникающие при использовании в служебных целях личного транспортного средства, указанного в п. 1 настоящего приказа:

- расходы на приобретение горюче-смазочных материалов согласно нормам расхода топлива (распоряжение Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р) на основании представленных чеков ККТ АЗС и путевых листов;

- расходы на техническое обслуживание и текущий ремонт с учетом фактического времени эксплуатации транспортного средства и пробега для служебных целей, а также прочих факторов, на основании дополнительного соглашения в каждом конкретном случае.

2. Главному бухгалтеру Викторовой В.В. производить выплаты Николаеву Н.Н. за использование личного транспортного средства в следующие сроки:

- ежемесячную компенсацию - в последний день месяца;

- выплату, связанную с возмещением расходов, - не позднее трех рабочих дней с даты утверждения предоставленного Николаевым Н.Н. отчета, в котором отражена общая информация о времени использования и пробеге личного транспортного средства в служебных целях, а также расходов на приобретение горюче-смазочных материалов, подтвержденных прилагаемыми путевыми листами и чеками ККТ АЗС.

Основание: должностная инструкция заместителя директора по администартивно-хозяйственной работе от 10.09.2010, дополнительное соглашение от 15.06.2023 № 01-дс к трудовому договору от 04.02.2019 № 7-тд, паспорт транспортного средства серии 79 УЕ № 275438.

Директор               Иванов                    Иванов И.И.

С приказом ознакомлены:

главный бухгалтер                               Викторова                    Викторова В.В.       15.06.2023

заместитель директора по АХР          Николаев                       Николаев Н.Н.        15.06.2023